COMISSÃO DE ATIVIDADES ECONÕMICAS
PROJETO DE LEI N( 726, DE 2023
AUTOR: Deputado Caio França
OBJETO: Cria o Programa de Auxílio às Atividades do Setor de Eventos do Estado de São Paulo - PAASESP.
Senhor Presidente,

Considerando que a presente proposição versa sobre matéria correlata à do Projeto de lei nº 297, de 2023, que também pretende criar o Programa de Auxílio às Atividades do Setor de Eventos do Estado de São Paulo - PAASESP, propomos, nos termos do artigo 31, XVI, e 179 do Regimento Interno, a juntada do PL nº 726 de 2023, por ser mais recente, ao PL nº 297 de 2023, a fim de que possam ser analisados conjuntamente.

Sala das Comissões, em

DEPUTADO EDSON GIRIBONI
Relator